
DECRETO RETTORALE

IL RETTORE

Premesso che:
- con  Decreto  Rettorale  n.  632/2023  del  20  dicembre  2023  è  stata  istituita  formalmente  la 

“Commissione Erasmus” di  Ateneo, presieduta e coordinata dal  Delegato Erasmus, Prof.  Walter 
Balduini,  che  si  avvale  della  collaborazione  dei  Referenti  Erasmus  dei  Dipartimenti  per  la 
promozione delle attività Erasmus;

- si  rende  opportuno  modificare  la  composizione  della  Commissione  integrandola  con  una/un 
rappresentante di  studentesse e studenti  e sostituendo il  Referente Erasmus per il  Dipartimento 
DISTUM.

Visti:
- il regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 20 maggio 2021, che 

istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport;
- la  comunicazione  della  Commissione  Europea  “Education,  Audiovisual  and  Culture  Executive 

Agency” datata 21 febbraio 2020 con oggetto “Erasmus Charter for Higher Education (ECHE). Call  
for Accreditation (EACEA/03/2020 2021-2027), Selection Year 2021;

- l’approvazione e conseguente assegnazione dell’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) per 
il periodo 2021-2027, Project: 101014138 – UNIURB_ECHE_2021-2027;

- la guida del Programma Erasmus+, Versione 04 aprile 2023;
- le  linee  guida  dell'ANVUR in  merito  all'Assicurazione  della  Qualità  e  al  sistema  integrato  AVA 

(Autovalutazione - Valutazione -Accreditamento).
Richiamati:

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo;
- il Regolamento Didattico di Ateneo;
- il Piano Strategico di Ateneo 2024–2026 adottato con D.R. n. 648/2023 del 22 dicembre 2023, previa 

approvazione del Consiglio di Amministrazione con delibera n. 371/2023 del 21 dicembre 2023, e 
modificato con D.R. n. 56/2024 del 9 febbraio 2024;

- il Decreto Rettorale n. 488/2020 del 6 novembre 2020 con il quale il Prof. Walter Balduini è stato 
nominato Delegato Erasmus di Ateneo;

- il Decreto Rettorale n. 632/2023 del 20 dicembre 2023 con il quale è stata istituita la “Commissione  
Erasmus” di Ateneo;

- la delibera n. 4/2024 del 02 febbraio 2024 del Consiglio degli Studenti con la quale è stato nominato 
un rappresentante di studenti e studentesse per la “Commissione Erasmus” di Ateneo;

- la delibera n. 22/2024 del 13 febbraio 2024 del Dipartimento DISTUM con la quale è stato sostituito il 
Referente Erasmus di Dipartimento e modificata la Commissione Erasmus dello stesso,

DECRETA

1. La “Commissione Erasmus” di Ateneo nominata con Decreto Rettorale n. 632/2023 del 20 dicembre 
2023 risulta integrata come di seguito riportato:

- Sig. Brahim Baalla, rappresentante di studentesse e studenti.

2. La Commissione di cui al punto 1 risulta modificata in seguito alla designazione della nuova Referente 
Erasmus per il DISTUM come di seguito riportato:

Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti
Ufficio Mobilità Internazionale
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU
Tel. +39 0722 305227
studerasmus  @uniurb.it  

mailto:studerasmus@uniurb.it


- il Prof. Antonio Corsaro  (settore scientifico-disciplinare L-FIL-LET/10 – 10/F1, Letteratura Italiana) 
viene sostituito dalla Prof.ssa Alessandra D’Agostino (settore scientifico-disciplinare M-PSI/08 – 11/
E4, Psicologia Clinica).

Fermo e immutato tutto il resto.

Urbino, data del protocollo

IL RETTORE
     Prof. Giorgio Calcagnini

       Firmato digitalmente

Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti
Ufficio Mobilità Internazionale
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU
Tel. +39 0722 305227
studerasmus  @uniurb.it  

mailto:studerasmus@uniurb.it

	lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo;

		2024-02-16T11:10:46+0100
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




